')  Gelegentlich werden dort ausserdem erwähnt eine gulda mercat jrum schon 1289, a. a. O. 
n. 18, eine fraternitas panmeidarum-, qui wantsnidere dicuntur, et stagna petentium, qui severre 
nuncupantur [Seefahrergilde] 1288, a. a. O. n. 45 mit Verbesserungen in Götze, Urk. Gesch. d. 
Stadt Stendul S. 52 Anm. 2.

H ansischei U rkundenbuch I. . 56
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fratemitas eorum optinebit; item duos denarios nuncio et scriptori. Bnrgensis 
quoque noster, cujus pater dictam fraternitatem antea non habuerit et si intrare 
desiderat, differri debet usque ad tertiam morgensprake, et si honesta fuerit per
sona, tunc recipietur et pro introitu solidos octo dabit, de hiis civitas quatuor solidos 
et eorum gulda quatuor optinebit. Hospes autem extraneus si intrare desiderat, 
chis primo fiat; differri etiam debet usque ad terciam morgensprake, et si vir 
bone fame fuerit, tunc recipi debet et pro introitu solidos octo dabit, de hiis civi
tas quatuor et eorum gulda quatuor toilet. Institores siquidem, qui in amborum 
dominorum marchionum civitatibus1 commorantur, stare cum nostris institoribus 
possunt in annualibus foris durantibus et preterea duos forenses dies in qualibet 
septimana; institores vero de villis nunquam habentes civilitatem in civitatibus 
predictorum dominorum in Stendale nunquam stare aut expouere debent nisi tan- 
tum in foris annualibus et non magis. Institores et species habentes de Colonia 
sive de Magdeborch vel de quibuscunque terminis venientes eorum erunt annualia 
fora libera exponendi et standi apud nostros institores et una dies forensis in 
qualibet septimana, nec nostri institores vel extranei qualescunque ante ullas 
ecclesias debent exponere sive stare. Tales eciam, qui caligas apportare solent, 
in theatro stare non debent, sed apud nostros institores in foris annualibus et 
duos dies forenses in qualibet septimana, ita si morantur in civitatibus dominorum; 
caligas eciam quas habent singulariter vendere non debcnt, sed communiter ad 
minus dimidiam dosinam insimul ipsis vendere bene licet. Nullus burgensium 
nostrorum in sua fenestra et de manu particulariter hujusmodi mercaturas, que 
krameria dicuntur, assidue vendere debet, nisi fraternitatem habeat eorundem. 
Quicunque de nostris institoribus mercaturas emerit qualescunque presente con- 
fratre suo, in quibus ipse socius esse velit, hunc amicabiliter debet admitiere et 
gratanter; qui si non fecerit, quatuor solidis emendabit, de hiis civitas duos et 
fraternitas duos toilet. Si quis dc dictis nostris institoribus ad colloquium, quod 
morgensprake dicitur, non venerit intimatum, sex denariis emendabit, quos ipsi 
penitus optinebunt; qui vero tribus vicibus contumaciter defuerit, fraternitatis sue 
expers erit et quicquid magistri de reacquisitione talium usi fuerint, civitati 
dimidium prescntabunt et fraternitas dimidietatem residuam optinebit. Si quis 
eorum confratrem suum male tractaverit turpibus verbis filium meretricis vel hiis 
similibus appellando, tribus solidis emendabit, horum dimidietatem civitas et dimi
dietatem fraternitas optinebit. Quilibet eorum debet apud confratrem suum in suis 
necessitatibus extra civitatem uno die et una nocte si desiderat permanere, qui 
non fecerit, fraternitatis sue expers erit. Omnes eciam debent mortui confratris 
exequiis interessc, qui non fecerit, si non necessitatibus fuerit prepeditus, cere 
dimidiam liberam dabit. Quicunque aliam duxerit uxorem, cui acquirere velit 
fraternitatem, pro introitu solidum unum dabit, quem fraternitas optinebit. Si quis 
magistris et confratribus oppositus exstiterit et rebellis, fraternitatis sue expers erit. 
Quicquid vero boni major pars confratrum dictaverit, minor pars consentire debet 
tamen dominorum consulum volúntate et consilio mediante. Nostri quidem institores 
debent institoribus secum stantibus scilicet extraneis varam in omnibus adhibere et 
si falsa apud eos invenerint, ad dominos cónsules banc producent, et quicquid de 
talibus usi fuerint, de hiis toilet civitas duas partes et fraternitas eorum terciam 
toilet partem. Preterea si nostri institores forsitan se opponerent civitati, quod